公告文件

                                九芝堂股份有限公司                              1

证券代码：000989   证券简称： 九芝堂  公告编号：2024-008

九芝堂股份有限公司

关于回购股份事项前十名股东和前十名无限售条件股东

持股情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

九芝堂股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年3月18日召开第八届董

事会第十八次会议审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，具体内容详见

2024年3月19日披露于《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《上海

证券报》及巨潮资讯网的相关公告。

根据《上市公司股份回购规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第

9号——回购股份》等相关规定，现将董事会公告回购股份决议的前一个交易日

（即2024年3月18日）登记在册的前十名股东和前十名无限售条件股东的名称及

持股数量、比例情况公告如下：

一、 公司前十名股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股） 占总股本比例（%）

1 李振国 215,398,371 25.17

2 黑龙江辰能工大创业投资有限公司 152,230,587 17.79

3 湖南益丰医药有限公司 42,710,000 4.99

4
黑龙江省民营上市企业壹号发展基金合

伙企业（有限合伙）
24,143,083 2.82

5 香港中央结算有限公司 13,737,088 1.60

6 周晶 11,054,501 1.29

7 吕良丰 8,025,180 0.94

8 宋彬 6,991,922 0.82

9 刘鹏俊 3,806,332 0.44

10
招商银行股份有限公司－南方中证 1000

交易型开放式指数证券投资基金
2,378,000 0.28

公告文件

                                九芝堂股份有限公司                              2

注：上述股东中，周晶通过普通证券账户持有 604,400 股，通过海通证券股份有限公司客

户信用交易担保证券账户持有 10,450,101股；吕良丰通过普通证券账户持有 213,451 股，通

过中国中金财富证券有限公司客户信用交易担保证券账户持有 7,811,729 股；宋彬通过普通

证券账户持有 424,500 股，通过海通证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有

6,567,422 股；刘鹏俊通过普通证券账户持有 195,432 股，通过中国银河证券股份有限公司客

户信用交易担保证券账户持有 3,610,900 股。

二、 前十名无限售条件股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股）
占无限售条件股

份的比例（%）

1 黑龙江辰能工大创业投资有限公司 152,230,587 21.93

2 李振国 53,849,593 7.76

3 湖南益丰医药有限公司 42,710,000 6.15

4
黑龙江省民营上市企业壹号发展基金合

伙企业（有限合伙）
24,143,083 3.48

5 香港中央结算有限公司 13,737,088 1.98

6 周晶 11,054,501 1.59

7 吕良丰 8,025,180 1.16

8 宋彬 6,991,922 1.01

9 刘鹏俊 3,806,332 0.55

10
招商银行股份有限公司－南方中证 1000

交易型开放式指数证券投资基金
2,378,000 0.34

注：上述股东中，周晶通过普通证券账户持有 604,400 股，通过海通证券股份有限公司客户

信用交易担保证券账户持有 10,450,101 股；吕良丰通过普通证券账户持有 213,451股，通过

中国中金财富证券有限公司客户信用交易担保证券账户持有 7,811,729 股；宋彬通过普通证

券账户持有 424,500 股，通过海通证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有

6,567,422 股；刘鹏俊通过普通证券账户持有 195,432 股，通过中国银河证券股份有限公司客

户信用交易担保证券账户持有 3,610,900 股。

三、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股东名册

九芝堂股份有限公司董事会

2024年 3月 23 日